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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa försöksverksamhet 

med rösträtt från 16 års ålder i kommunala val och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Genomgående och över tid har svenska ungdomar ett intresse för politik och 

samhällsfrågor. De flesta unga vill kunna vara med och förändra de problem som man 

ser i sin vardag men också försöka påverka samhället i en riktning som man tror 

kommer göra samhället bättre. 

Det är egentligen inte särskilt konstigt att ungdomar känner att behov av att försöka 

påverka samhället. Det finns många samhällsutmaningar som dagens ungdomar ser 

kommer att påverka i praktiken hela deras liv och när så många som var tredje ung 

enligt ungdomsbarometern känner en oro inför framtiden är det inte konstigt att man vill 

försöka förändra densamma. 

Samtidigt som unga vill vara med och påverka är det många som upplever att man 

inte tas på allvar när man framför sina åsikter och ser liten chans att kunna påverka 

beslutsfattare om man inte faktiskt lyssnas på. Det här är givetvis inte en godtagbar 

situation, i praktiken allt beslutsfattande behöver innefatta dialog och inspel från olika 
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grupper och då givetvis unga människor. Av särskild vikt är det när frågorna det ska 

beslutas om framförallt påverkar ungdomar. 

Att inkludera ungdomar i beslutsprocesser kan göras på olika sätt. Många kommuner 

genomför olika former av invånardialoger riktat mot just unga inför beslut som berör 

just denna gruppen, de politiska partierna försöker rekrytera unga för att delta i 

partiarbetet och på många orter runt om i landet finns det unga som engagerar sig i 

ungdomsråd eller liknande organisationer. 

Utredningen ”Låt fler forma framtiden” (SOU 2016:5) lyfter fram hur ytterligare ett 

förslag som kan inkludera unga i beslutsprocesser, detta genom att på försök sänka 

rösträttsåldern till 16 år i val till kommunfullmäktige. Detta är ett sätt att försöka få fler 

unga att delta i den demokratiska processen och på så sätt förhoppningsvis leda till ett 

större intresse för den lokala politiken och bättre beslut i våra kommunala församlingar. 

Försöksverksamheten begränsas till de kommunala valen då en stor mängd av de beslut 

som fattas på kommunal nivå berör unga särskilt. 

 

 

Jonathan Svensson (S)  
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